
OBSAH

ÚVOD .

PRVNÍ K N IH A ..............................................15
Úvod.
Filosofie lékařkou.
Příčiny Boěthiova pádu. ^
Svět není řízen náhodou, nýbrž božským

rozumem.
Nesprávné domněnky kalí správný názor.

DRUHÁ KNIHA............................................44
Filosofie utěšuje.
Štěstí nezáleží v nahodilých věcech, bohatství,

hodnostech, moci a slávě.
I nepříznivý osud bývá lidem prospěšný. 
Svornost a láska jsou pevné základy blaha.

TŘETÍ K N IH A ...............................................ö!
Účinnější léky.
Všichni touží po blahu, jenže je hledají

v pomíjejících statcích tohoto světa, 
v bohatství, hodnostech, moci, slávě

a tělesných rozkoších.
Pravé blaho je však jen v Bohu.



ČTVRTÁ K N IH A ........................................ 135
Dobří mají stále moc, zlí jsou zavrženi 
a bezmocní. Nepravost nezůstane nikdy

bez trestu.
Šlechetní dojdou svého cíle, nešlechetní

nedojdou.
Dva zdroje konání, vůle a moc.
Tresty mají napravovat a zastrašovat. 
Prozřetelnost a osud.
Každá příhoda, milá i nemilá, je dobrá, protože

je prospěšná.

PÁTÁ K N IH A ..............................................181
Co je náhoda.
I náhoda se řídí zákony.
O svobodné lidské vůli.
O božské prozřetelnosti.
Věčnost.
Bůh je věčný, svět trvalý.
Závěr.

EDIČNÍ POZNÁMKA 217


